
 
 

 

Odůvodnění změny výzvy č. 3 k předkládání žádostí 

o podporu v Operačním programu Technická pomoc 

 

Řídicí orgán OPTP vyhlásil dne 12. 10. 2015 výzvu č. 3 pro prioritní osu č. 1 „Podpora řízení 

a koordinace Dohody o partnerství“, v rámci které jsou podpořeny aktivity specifického cíle 

1.3 – Podpora kapacit pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni. 

V návaznosti na iniciativu RE:START byla provedena revize programu OPTP spočívající 

v rozšíření aktivit a počtu pracovníků sekretariátů regionálních stálých konferencí. V souladu 

s touto změnou bylo umožněno navýšit kapacity Regionálních stálých konferencí (dále 

„RSK“) ve strukturálně postižených krajích. S ohledem na větší počet připravovaných 

projektů, než bylo původně plánováno, je nutné posílit personální kapacity 

v Moravskoslezském kraji.    

Změny ve výzvě 

V návaznosti na výše uvedené a po konzultaci s dotčenými RSK, se ŘO OPTP rozhodl 

provést navýšení FTE z původních 12 FTE na 13 FTE v části 6. „Informace o způsobilosti 

výdajů“ následujícím způsobem: 

 

a) Projekty organizací zajišťující činnosti sekretariátu Regionální stálé konference 

V případě RSK zajišťující realizaci iniciativy Uhelné regiony v transformaci (Ústecký, 

Moravskoslezský a Karlovarský kraj) lze navýšit osobní náklady o 13 FTE za všechny 

3 příjemce dohromady. 

 

Účinnost změny ve výzvě 

Pozměněná výzva č. 3 bude účinná od 1. 3. 2019.  

ŘO OPTP je oprávněn měnit výzvu. 

Dopad na již podané projekty 

Příjemci budou mít po nabytí platnosti dané změny možnost zažádat o změnu stávajícího 

projektu, nebo projekt stáhnout a podat nový upravený projekt.  


